
ЗАЛЧЕННЯ ПРЕСТАВНИКІВ КОЛЕГІЇ СТУДЕНТСЬКОГО 

САМОВРЯДУВАННЯ ДО ПРОЦЕДУР ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ 

ВИЩОЇ ОСВІТИ У БІНПО 

 

ДОПОВІДЬ НА РАДУ ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ОСВІТНЬОЇ 

ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ У БІНПО  

(22 ЛИСТОПАДА 2024 РОКУ) 

 

Головко Дар’я Юріївна,  

голова Колегії студентського самоврядування БІНПО, 

здобувачка другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки» 
 

У сучасному освітньому середовищі студент є центральною фігурою 

навчального процесу, а його активна участь у формуванні політики якості є 

ключовою умовою для побудови ефективної системи управління. Колегія 

студентського самоврядування виступає платформою, яка: представляє інтереси 

здобувачів освіти перед адміністрацією інституту; 

- сприяє реалізації їхніх ініціатив щодо покращення навчального процесу; 

- забезпечує зворотний зв'язок між студентами та керівництвом інституту. 

Одним із ключових напрямів розвитку системи забезпечення якості вищої 

освіти в Білоцерківському інституті неперервної професійної освіти (БІНПО) є 

інтеграція студентського самоврядування до процесів оцінювання та 

вдосконалення освітніх програм. Такий підхід сприяє підвищенню довіри між 

адміністрацією та студентами, забезпечуючи відповідність навчального процесу 

потребам здобувачів освіти. 

Згідно з Положенням про Раду із забезпечення якості освітньої діяльності 

та якості вищої освіти у Білоцерківському інституті неперервної професійної 

освіти, представники Колегії студентського самоврядування входять до її складу 

та  долучаються до обговорення, аналізу й ухвалення рішень щодо ключових 

питань функціонування освітніх програм та якості навчання. 

Роль Колегії студентського самоврядування у забезпеченні якості освіти 

Білоцерківського інституту неперервної професійної освіти є багатовимірною. 

Представники студентського самоврядування активно залучені до розробки та 

перегляду освітніх програм. Зокрема, студенти подають пропозиції щодо 

оновлення навчальних планів відповідно до запитів роботодавців і сучасних 

стандартів ринку праці. Студенти, в тому числі, сприяють утвердженню 

принципів академічної доброчесності через популяризацію етичних стандартів 

серед здобувачів освіти та участь у виявленні та запобіганні академічним 

порушенням. 

Одним із найважливіших напрямків роботи є забезпечення ефективної 

комунікації між адміністрацією та студентами. Це реалізується через: 

- регулярні зустрічі з керівництвом інституту для обговорення актуальних 

питань; 



- організацію опитувань серед студентів щодо якості викладання, 

матеріально-технічної бази та інших аспектів освітнього процесу. 

Колегія студентського самоврядування БІНПО виконує роль активного 

учасника в управлінні якістю освіти, сприяючи створенню прозорої, адаптивної 

та інноваційної освітньої системи. Їхня робота є вагомим внеском у розвиток 

інституту як сучасного освітнього закладу. 
 

РАДА ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА 

ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ У БІНПО УХВАЛИЛА: 

 

Інформацію голови Колегії студентського самоврядування БІНПО Головко 

Д.Ю. взяти до відома, продовжити залучення представників Колегії 

студентського самоврядування до процедур забезпечення якості вищої освіти у 

Білоцерківському інституті неперервної професійної освіти. 
 


